[image: 国徽1024]陕西省发展和改革委员会行政规范性文件

陕西省发展和改革委员会
关于印发《陕西省秦岭重点保护区一般保护区产业准入清单（试行）》的通知
陕发改秦岭〔2021〕468号

西安、宝鸡、渭南、汉中、安康、商洛市人民政府，省人民政府各工作部门、各直属机构：
　　经省政府同意，现将《陕西省秦岭重点保护区 一般保护区产业准入清单（试行）》印发你们，请遵照执行。

　　附件：陕西省秦岭重点保护区 一般保护区产业准入清单（试行）说明

　　　　　　　　　　　　　　　　陕西省发展和改革委员会
　　　　　　　　　　　　　　　　2021年4月4日

（1—48〔2021〕3号）

陕西省秦岭重点保护区 一般保护区
产业准入清单（试行）说明

　　秦岭是国家重要生态安全屏障，是我国的中央水塔，是中华民族的祖脉和中华文化的重要象征。为持之以恒地有效地保护秦岭生态环境，根据《陕西省秦岭生态环境保护条例》（以下简称《条例》）规定，省发展改革委（省秦岭办）会同省自然资源厅、省生态环境厅等部门编制了《陕西省秦岭重点保护区 一般保护区产业准入清单（试行）》（以下简称《产业准入清单》），经省政府批准公布。
　　一、清单体例
　　坚持“生态优先、绿色发展”导向，结合秦岭生态环境分区保护实际，《产业准入清单》分类设置目录管理措施。重点保护区施行“允许目录”，“允许目录”之外的产业、项目不得进入；一般保护区施行“限制目录”“禁止目录”，“限制目录”内的产业、项目必须满足相关规定，“禁止目录”内的产业、项目一律不得进入。
　　《产业准入清单》按照国民经济行业分类编制，具体内容由省级相关行业行政主管部门负责解释。
　　二、衔接规定
　　1.一般保护区涉及产业、项目，不在《产业准入清单》中的，按《市场准入负面清单》《产业结构调整目录》和主体功能区产业准入负面清单、生态环境准入清单等规定执行。
　　2. 秦岭范围内国家公园、自然保护区、自然公园、生态保护红线、饮用水水源保护区、天然林、不可移动文物等特定地理区域、空间的管控措施，依照相关法律、法规和规定、规划执行。
　　3. 重点保护区、一般保护区内现存的高污染、高耗能、高排放落后产能，按照国家和陕西省相关规定，限期退出。
　　4. 法律、行政法规对重点保护区、一般保护区的产业、项目有相关规定的，从其相关规定。县级以上人民政府对《产业准入清单》中的产业、项目，有更严格准入规定的，从其规定。
　　三、管理使用
　　1. 秦岭范围内新建固定资产投资项目，在符合《条例》和省秦岭生态环境保护总体规划、省级专项规划等前提下，执行《产业准入清单》。重点保护区在建、建成项目，不在“允许目录”内的，组织限期退出。一般保护区在建、建成项目，在“限制目录”内的，限期改造升级确保符合相关规定条件；在“禁止目录”内的，按规定组织限期退出。
　　2. 各级人民政府应根据《产业准入清单》要求，严格建设项目审批，落实生态环境保护责任，加强事中事后监管，不再制定重点保护区、一般保护区产业准入清单。
3. 省发展改革委（省秦岭办）会同省自然资源厅、省生态环境厅等部门定期监控《产业准入清单》执行情况，科学分析产业发展对秦岭生态系统造成的影响，并根据相关法律、行政法规要求，结合秦岭生态环境保护实际和设区市、省级相关部门所提需求，适时对《产业准入清单》进行修订。

[bookmark: _GoBack]
[image: 1b2b48c359064f1db1df077dda9f7db]
[image: 5405186eb2d0ff1752f4df4b8d3fa29]
[image: 5d018cb25ce76be6372221015bd9c1f]

[image: fec6fd0e9868d9d0f122c72e90cda3c]

[image: d9e191ebea79e3c2142439377faa842]
[image: 7da67958cb15587b340019211c78fa0]
  - 6 -

X陕西省发展和改革委员会发布

image6.png
BRI AR Bk GRAT)

#5) (REREHD atsmE I
i ay HAHT
o1 R S = B D BT BT e titr
. LELT . SRERNELU TR AR, RE. RD. RE, RE. . 2
ol B BREGEEAI A, AR, FEREAS, T HE AR B | AHLE
B e, AL SR
VW EE R, FL T REIEANGT A FEE. $F RETERALA
PO, HAES R EARS R LR, RPRIHTR £
03 B4 S E AR 80 A I B R A B ERA, RAEATRRE | WAL
EF BRI A BARPIERR PR B4 MR,
O e 3 T L PR
|l E RO R S AT LR
LSRR RO REEE R BRSO TL, fR RS
PO e SRAERRABANERWLE . BRIRENERRT P RETRAE, BER | 4o
0 ARTREL P A RB BRI R PP RA R . :

AEPEFRER, . ABOETRBLERNELTIEE A, BTERFR
EMERERLRBY FREHITA.

image7.png
%3 (REREHR)

AR

EEB

Meg. BAEFREEY | LR TR GAFIT
| B AT TR A T A R TR R . RS RS,
FF R A A TR . P
s4 kil 2H LAY S B RGO KRRP L ABas, pgn | HRAZRT
HRELT P, (OERAENEAEARFE, Mk AAARRP Eemy | BESTRT
#
LERRHFL, AAFEREN, FLET ) £, ABRERERAD K|
TIASRPRTAREL | f) . AR, HEBRIERS. ik AR, w6 . o | ST
SRERB R 0 S A TR S A R TR A A &
e | EEER R E A, WAETE. B, BREE . LRI

image2.png
F IR D™ e v HoR GRAT)

%5 (KBRER)

AiERE

EEEBI

02 #alk

LEFHIE, RANSERTFRRY TR, INAH. RREEMAKE TR,

2ERMEAEMER, HESFMAR, RO, ERFEIRRAERE T,

3MPEAEE, RYMERRAEFMERK L TR,

4B, EAREA L, RGBT, A F AL, WTEFS L,
ER e

SEAMK . syl ol K ik k.

6. UM AE =+ BB LA T M A TR B AR R,

HHALF

05 K. . 4. mEN R
BHiED)

LM ERXEZERAE,

2EARAERH PR .

3HHM (BEE) RRBMGH. £F. R,

4R WES. EEfE LA REBERPN. R RER, FEDHRTRLE. R

SHTHRE, Kot BFEMESTTABAHRErT LM,

AR
BRLRAT

S B EF AR

LARAE AL AT oy Ay kA R IR AR5 E

HikRA

46 AKHy A 7= Ao B R AL

LR ZARATE.

23R RAAKR IR,

SAFHAREER R L ER. & SIAKFELE.

4ERRERERHER. K.

HAHT

48 EARTRHEAY

LEXRE #8054 (B D) i X RSP s 4.

HEFRLHRT

image3.png
%5 (KBRER)

AiERE

EEHB

2L G ERP.

SMEMASTE . RERAEATE. KEEHTE. KRAAATE.

4GRS M AR B A R

53 ki aziml
54 38 F Izl

LAEE. RBEZCEEMBRNNR . . R REE, BEFREEANARHAT.

HREERT

61 fE7 3

LFARES. REEBFRAAKERPE (BRRPE) R KEFREFEE.

2AARESR. REFEE AN, b, Al MEARRARAESEHE,

A XAtk T
BT EREE
A EEEER

76 KA EE AL

LIIFHRG AR R AR BRI, WEREHE#E LRARELE,

2R AE R AR E A2,

3FHAEHRFEAR LR,

4B A TR,

57K 33k P 3 A DA ROAK SR HE 9 ST i

6K L7 K MR AR,

TARERFLBAL.

HAHT

77 AR AR L

LA Basiih. RS R/RPRARREATRIA,

2BHBE . EEMBL . AFEFARESRY,

3B LI ERLARP TR,

AREREARNBE.

HHALF

SAERRGRMTARY GHLTRE,

6 KM TR,

TAERKERHRE HUEETFLERA.

HESHT
HAHT

%5 (KBRER)

AR

m

EEEBI

image4.png
72| %5 (RBREW AumE &
SARERAGEBEIE, B A ARIBIT
0 & AR RN R R @RI HAM T
10,8 FFRUR EEE (B) SRARERE. AR B ATRT
1L BAS A AR, BHRA
12 G BRI A SR AE . 55K AT A S . HER AT
O | TARRERERREY e R AR RE B SRR
47 LEABE, 7 URRAREE
AFRELLRE. ae T
16 AT HRARMAERABEL T,
174 AT A B B A 3T B AR Py
18 ARREENE (&) RE.
VERAR. A ARS EE A AR H LA A & R (R Be R e R EHLR
2§k W B 3 L PV e A AR
R R R B oA A AT R A, FOFR AR, RRREAS
FREFFESER. FOEAETHIL, ) _
: AL — — F xR
P CERAR CAAARAL, AL RS (F) HERE, B EICRRATRDRSE | o0
. REARBEHER . fOEARE REL, Pieni
SHRHRE. RAMKIATE, AEIk. LEGAANERE, RE. RAREE | saarn
FHE, RHIAE SRS R R
AL 18 A B AR AR A AT R AL. A REEL,
R B Ok R BT
0 e VIRAER XA AR H AT AR P RRMERE, B | o

LRFHATHRRR RN, REARBUFE .

image5.png
ZRle— PR B % GRAT)

23 (REBREH RBME I

iy LB A% BHBAOLEE AT ERIA I, RN EARSEMTLEREE |
L RBRETAE . SRR 6, 4B LI A5 8 R A
VI F Ao A RS R AR T BB B, (R ER AT

% : e i

e HA A BB, REHKEERE AR, .
DREHRRE SR R TR, & E I LR R IR
VR A R R EART . RS LR R

08 BEART RAL 8 REET

09 B ELBT AL LE—MRPEAE. T, AT P EEARAE AR ERURG—RAPER | yo sy

10 4 BT RHAL LRT, B A A AR AR RS AL R T R R T HER, .
SRR E, ok A BT

W B AFREE | 1A XKR AR RIS, FRABSR KL, . . HEE. ﬁlgzggﬁﬁ
BRI AR ALY, RREEANE R EAS, RIS B RAT g;ggig
ey =

77 A ARSI FERRET
2FBENERS—RRPERRFLAAEHTE (B3 H0, SELIE | o0

B, RELHFTHRBIEE, RRTE L ARARELT.

image1.png